REQUERIMENTO Nº 023/2009

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário desta Casa,
solicita o envio deste a sua Excelência Deputado Estadual Reinaldo Azambuja, e a Sua
Excelência Senadora da República Marisa Serrano, com cópia para conhecimento a Sua
Excelência Ilca Corral Mendes Domingos,  no sentido que seja viabilizado através de Emenda
Parlamentar recursos para  construção de um entreposto , com sede na Colônia Conceição,
para exposição e comércio dos produtos cultivados e confeccionados pelos pequenos
produtores dos assentamentos e associações.

					JUSTIFICATIVA:

 					O entreposto é uma ferramenta que oferecerá aos munícipes moradores das colônias
meios de expor seus produtos e comercializalos, o que contribuirá para a geração de
empregos, renda, arrecadação de tributos, além de proporcionar  a Colônia Conceição um
centro atrativo para outros complexos.

				Sala das Sessões em 18 de agosto de 2009

			             VER. JAIR RIBEIRO  - PSDB